D

festinasti; sed potius divina gratia adjuvante, studiosior et intentior esto, tanquam per scalam ascendens, et semper quantum poteris ad ea quæ ante sunt procedens, non autem ad ea quæ sunt retro regrediens.

Ἀλλὰ μᾶλλον τῆς θείας δυναμούσης σε χάριτος προθυμότερος γίνου καὶ ἐντονώτερος, οἷον ἐπὶ κλίμακός τινος τὰς ἀναβάσεις ποιούμενος, καὶ αἰ ὅσον δυνατόν προβαίνων ἐπὶ τὰ πρόσω, καὶ μὴ πρὸς τὰ ὑπίσω στρεφόμενος.

CVI. — Ekersonis episcopo.

Decebat, imo vero oportebat tuam perfectionem molestias contemnere et timores qui a mari oriuntur, in divina spe confidentem te usque ad nos perventurum ut nobiscum et cum universa Dei Ecclesiæ plenitudine congaudeas et læteris, ut

decel, quemadmodum lætatur omnis animus Dei amicus pro tanta unitate et prioris dissidii cessatione. Quoniam autem maris formido, et navigationis labor vierunt, ut sacra lætitia et tuo ad nos adventu careres; quod te de hoc detrimento solari potest, id facimus, et scribimus non reprehensionem eo quod formidasti, neque objurgationem de tua timiditate, sed veniam, et te certiore facimus nullam perturbationem nostram in mente factam esse quod non volueris usque ad nos iter facere. Imo ea quæ erga gentem deceptam ac sere e pietatis sinu a perverso dæmone ereptam tanto ardore exsecutus es cum magna admiratione accepimus et te hortamur ut pro viribus de eorum salute curam et studium suscipias; ut omnino servetur Christo et Deo nostro eorum societas exempta metu ac labore et omni alia molestia quæ tali in bæ: et ministerio pro nihilo ducta ob speratam pro tantis laboribus mercedem. Si enim vel unius animæ ad Christum adductio incomparabilem habet remunerationem (qui enim educit dignum de indigno, inquit, ut os meum erit), quid tali dono compar invenietur? Videre oportet quanta tuam animam pro tali multitudine hominum qui ex indignis Deo digni facti sunt, te merces maneat. De futuro autem eorum præsule curam tibi demandamus. Accurato ex animo ad tale opus idoneum virum invenias, et ad nos mittas qui in sanctissimo spiritu in episcopatu ordinem manuum nostrarum impositione accipiat, atque ovilis usque adhuc pastore carentis pastor constituatur. Hæc apud tuam intelligentiam sufficiunt, cum habeas de hac re sollicitudinem innatam; quod præcedentibus studiis quæ suscipisti, abunde declarasti.

τοῦ τέως ἀπεστερημένου τοῦ ποιμαίνοντος ποιμνίου οἰκοθεν ἔχόντων ὑμῶν τὸ περὶ τούτου ἐπιμελὲς, ἐξ ὧν ἐκ τῶν προλαβόντων ὑπεδείξατε σπουδασμάτων,

CVII. — In Cyzici episcopum.

Nescio utrum malitia dæmonis humanam societatem perpetuo conturbantis, an hominum perversa voluntas miscere contenderit ea quæ ex præcedenti sententia de disceptatione inter vos et Blacher-nenses decreta sunt. Sed rursum, filii sancte, ad suum statum redierunt suffragia; et in futurum res, ut definitæ sunt, permaneant, tuoque patre et filio nostro, archiepiscopo ad nos veniente, siquidem inter vivos adhuc numerabimur, quod nobis communiter examinantibus visum erit et majore pace et absque inæstitia adimplebitur.